"Контроль-Сервис" -
ИП Васильева С.В.
КОНВЕЙЕРНЫЙ МЕТАЛЛОДЕТЕКТОР
МД-3
ПАСПОРТ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
И ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ
г. Москва

электронного блока и блока управления должно соответствовать реальным
условиям эксплуатации по системе «1Р».
Расшифровка наименования МД:
Mg - 3 X - 2y
Металлодетектор |
Модификация
Тип конвейерной ленты (для одноуровневого МД):
К- клееная
М - с металлическими соединителями
Двухуровневый МД
Тип конвейерной ленты (для двухуровневого МД):
Без обозначения — клееная
М - с металлическими соединителями
Пример записи названия металлодетектора для заказа:
МД-3-2УМ
Металлодетектор двухуровневый для конвейерной ленты с металлическими
соединителями.
Мд-ЗК
Металлодетектор одноуровневый для клееной конвейерной ленты
R e e e e 1
3
ПАСПОРТ -- Конвейерный металлодетектор МД-3
`
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Металлодетектор — обеспечивает непрерывный — контроль — за — наличием
посторонних металлических предметов на конвейерных лентах технологического
оборудования.
Отличительной — особенностью металлодетектора является TO, что его
индуктивный датчик (далее ИД) монтируется ` непосредственно на несущей
металлической конструкции конвейера;
Параметры и технические характеристики МД представлены в Таблице 1.
Таблица 1. Технические характеристики МД
№ Наименование показателей "E:fl,, Значение
oo || - |икораие| дни ми [V
300 300х330х55 20
400 400х330*55 25
500 500х330х55 28
600 600x330%55 30 Индусиеный далуик o шее Е 1 | металлодетектора (ИД) в = 900 900х330х55 40 зависимости от типоразмера 1000 1000*330х55 43
1100 1100*330х55 46
1200 1200x330%55 50
1300 1300*330х55 54
1400 1400x330%55 60
— Блок электронный (БЭ) - G-125 220х80х145 2,0
— Блок управления (БУ) - ЩРн-12 320x280x135 3,0
2 | Напряжение питания B 220+10%
3 | Частота питающего напряжения My 50
4 | Pog Toka Переменный, Однофазный
5 ggj:zzénnemaa мощность, не Вт max10
Класс защиты от пыли и влаги
я - Ид _ 1Р-67
— БЭ 1Р-65 - БУ 1Р-31
Ширина ленты конвейера MM 300 - 2000
8 Диапазон скорости движения м/с 01-3
ленты конвейера ’
Режим работы — непрерывный.
Внешние цепи блокировки и сигнализации подключаются через контакты 3 и 4
штепсельного разъема ШР1 электронного блока металлодетектора.
`
ПАСПОРТ -- Конвейерный металлодетектор МД-3
ПЕНЕНЕННЫЕ T СЕ ЙЕЗИЕЕЕРЫШЕЦОИЛЕСЛЧЕУТЛАЯНЕОЧЕНСУНЛЕОНИИЕНЕУПИК- МА o s o ТРАННО
3. КОМПЛЕКТНОСТЬ
Комплект поставки приведен в Таблице 2.
Таблица 2. Комплект поставки
Наименование Количество, шт.
Индуктивный датчик 1
металлодетектора (ИД)
Блок электронный (БЭ)
Кабель соединительный (КС)
Кабель управления (КУ)
Реле РЭК-78
Блок управления (БУ) (по доп. заказу) M
R
аа
аь
Y
Датчик обнаружения металлического
соединения транспортерной ленты, AS80-
50DNS3 (при заказе МД-ЗМ, МД-3-2У-М) 1
Эксплуатационная документация
Паспорт на изделие с инструкцией по 1 компл.
эксплуатации и ТО
4. ОПИСАНИЕ МД
МД состоит из следующих основных частей:
1. ИД (индуктивный датчик металлодетектора — чувствительный элемент)